PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0099/PREF/2025

Araguari, 8 de janeiro de 2025.

Exmo. Senhor
GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 04/09/2024 - REQUERIMENTO: 2565/2024 - OFÍCIO: 2769/2024
ASSUNTO: "Solicita a destinação de caminhões pipa, para jogar em toda extensão da
duplicação da Avenida João Rodrigues da Cunha, no Bairro Interlagos, e nas suas
proximidades devido a grande quantidade de poeira os moradores já não suportam
mais."
Vereador(es) autoria: DÉBORA DE SOUSA DAU.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência

para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos de
elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

sinado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES, Data: 14/01/25 10:11

dinn• il.qh5lrfir-11a4r-4.1M-h.:1110-271h71 fleirlrOd

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 11.54/SMI/2024

Araguari, 2 de outubro de 2024.

Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminhamento e Resposta de Requerimento.

1 Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-lhe resposta do requerimento
advindo da Câmara Municipal de Araguari.
DATA: 09/09/2024 - REQUERIMENTO: 2565/2024 - OFÍCIO: 2769/2024
ASSUNTO: Solicita a destinação de caminhões pipa, para jogar em toda extensão da duplicação da
Avenida João Rodrigues da Cunha, no Bairro Interlagos, e nas suas proximidades devido a grande
quantidade de poeira os moradores já não suportam mais.
Vereador(es) autoria: DÉBORA DE SOUSA DAU

2 Com os cordiais cumprimentos, serve o presente para informar que de acordo com a
escassez da água não é possível nesse momento o envio do caminhão pipa para aguar as vias
solicitadas.

3 Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria para,

reiterando protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO DA SILVA CARDOSO
Secretário Municipal de Infraestrutura

Av. Teodoreto Veloso de Carvalho, 935 - Paineiras, Araguari - MG 38445-198

Telefone: (34) 3690-3014 - E-mail: secobras@araguari.mg.gov.br
sinado digitalmente por RODRIGO DA SILVA CARDOSO, Data: 14/10/24 10:42

digo: 33b6a228-b068-4318-8eb5-a82ae8568180

LJC Ut.JVCNNU
I DATA:  0 ,5____/ (2.ç I  ' -1 Li í PARA:

. --Pr.
i

CA.

P,/cov;v
„ii.tizeío

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 2.769/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Senhor Prefeito,

•

Araguari, 27 de agosto de 2024.

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
2.565/2024, de autoria da VEREADORA DÉBORA DE SOUSA
DAU/REPUBLICANOS, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por
meio da secretaria competente, o envio de caminhões-pipa para toda extensão da
duplicação da Avenida João Rodrigues da Cunha no Bairro Interlagos, e nas suas
proximidades devido a grande quantidade de poeira, pois os moradores já não
suportam mais.

Estamos vivenciando um mês de extrema queimadas, secas e fortes
ventos, e a grande quantidade de terra e poeira das obras em torno do Bairro
Interlagos, bem como do Residencial Portal do Cerrado, Ipê e Parque dos Verdes,
prejudicando a qualidade de vida da população em geral e até mesmo os
comerciantes. Por isso, solicita a autora, com os órgãos competentes, os
caminhões-pipa para amenizar os transtornos da população, visando no bem-estar
da população.

Na oportunidade, renovamos ossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGGWC--RtS. A ÉERREIRA
Pres r nte

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1° Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

PREFErrilt,k MUMCiPid DE ARAGUi-rtt co <Ç "PriNifi.N.ÇIA CINDA
Em.

IHORAMO:

9 Se— c.ta r;'7.4 cie

o